Ашпанский филиал
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Локшинская средняя общеобразовательная школа»
662263 Красноярский край, Ужурский район, с. Ашпан, ул. Школьная, д.11

E-mail:mouashpan@.mail.ruWeb-caiiT: www.ashpan.ucoz.ru

Приказ

от 02.09.2022 г. № 45 ' \ с. Ашпан

О создании комиссии по
производственному и
родительскому контролю
организации горячего
питания

На основании методических рекомендаций разработанных Роспотребнадзором в рамках
реализации послания Президента РФ Федеральному собранию РФ от 15.01.2020г. и
реализации Федерального закона от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и статью 37
Федерального закона «Об образовании в Российской федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по производственному контролю организации питания, в
составе:
Галичанина Е.Н. - соц педагог Ашпанского филиала Председатель комиссии -
ответственный за сбор документов на питание, соц педагог МБОУ «Ашпанская
ООШ» Галичанина Елена Николаевна
1.1 Крылова Н.А. - родитель
1.2 Юдина Е.А. - родитель

2. Обязать комиссию по производственному и родительскому контролю
организовывать проверки состояния и организации питания детей совместно с
родительским комитетом, согласно мониторинга контроля за питанием (в том
числе, оперативные проверки).

3. Комиссии разработать положение о порядке работы комиссии (родительского
контроля) за организацией и качеством питания обучающихся и Положение о
порядке доступа законных представителей обучающихся в помещение для приёма
пищи.

4. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на ответственного за
организацию питания и питьевого режима в Ашпанском филиале МБОУ
«Локшинская СОШ», заведующего хозяйством Конусову Елену Викторовну.

Директор шко. И. А. Леонова

С приказом ознако'

http://www.ashpan.ucoz.ru